АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» __________ 2018 г. № _____                                                               с. Панкрушиха

О внесении дополнений в План мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края  на 2018-2021 годы

В целях организации исполнения Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О национальном плане проиводействия коррупции на 2018-2020 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить План мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края на 2018-2021 годы, утвержденный постановлением Администрации Панкрушихинского района от 06.06.2018 №186 следующими пунктами:
	N п/п
	Мероприятия
	Срок проведения мероприятий
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	1.
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в  том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	2018 - 2021 годы
	Управление Администрации района по правовому обеспечению и организационным вопросам, Администрации сельсоветов (по согласованию)
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел работников, Отсутствие нарушений при принятии мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

	2.
	Принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением муниципальными служащими требований, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, а также привлечением к ответственности в случае их несоблюдения
	2018 - 2021 годы
	Управление Администрации района по правовому обеспечению и организационным вопросам, Администрации сельсоветов (по согласованию)
	Повышение эффективности контроля за соблюдением муниципальными служащими требований, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	3.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2018 - 2021 годы
	Администрация района, Администрации сельсоветов (по согласованию)
	Квалифицированные муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

2. Обнародовать  постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Панкрушихинского района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на секретаря Администрации района, начальника управления по правовому обеспечению и организационным вопросам О.С. Белышеву.

Глава района                                                                                                                        Д.В. Васильев

О.С. Белышева
22091